
Протокол №13 
засідання постійної комісії з питань бюджету, економіки та комунальної 

власності 
 

 
від 21.10.2021р. 
 
ПРИСУТНІ: 
 

1. Єсін І.В. 
2. Тертична Н.А. 
3. Стужук В.М. 
4. Гречко О.П. 
5. Лінькова Л.В. 
6. Ковальчук В.А. 
7. Бойко Д.В. 
8. Недашківський А.М. 
9. Ярошевець С.В. 

 
Головуючий: Єсін І.В. –голова комісії з питань бюджету, економіки та 

комунальної власності 
 

Взяли участь: Олексійчук О.С. – секретар міської ради. 
 
ЗАПРОШЕНІ: 
 
Бардовська Л.В. – начальник фінансового управління 
Вигівський В.В.  -  перший заступник міського голови 
Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
Камінська Т.А. – начальник юридичного відділу  
Бошаков О.Г. – начальник відділу цивільного захисту 
Мартинюк В.М. – начальник управління ЖКГ 
Любочко С.М. -  начальник Управління земельних відносин 
та комунальної власності 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
1.Про внесення змін до бюджету Коростенської  міської територіальної 
громади на   
2.Про затвердження Програми забезпечення техногенної та пожежної 
безпеки, захисту населення  і  територій  Коростенської міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки 
3.Про затвердження «Програми благоустрою Коростенської міської 
територіальної громади на 2022 - 2026 роки» 
4.Про затвердження «Програми розвитку житлово-комунального 
господарства Коростенської міської територіальної громади на 2022-2026 
роки» 
5.Про внесення змін до «Програми благоустрою Коростенської міської 
територіальної громади на 2018 - 2021 роки», затвердженої рішенням 18 сесії 



міської ради VIІ скликання від 30.11.2017р. №888 (зі змінами)2021 рік 
6.Про затвердження Програми управління комунальним майном 
Коростенської міської територіальної громади на 2022-2026 роки 
7.Про затвердження Методики розрахунку орендної плати за майно 
комунальної власності Коростенської міської територіальної громади 
8.Про затвердження умов продажу об’єкта комунальної власності – 
нежитлового вбудованого приміщення загальною площею 58,6 кв.м за 
адресою: вул. Героїв Небесної Сотні (вул.Табукашвілі), 3-А, приміщення1, м. 
Коростень, Житомирська область, для проведення електронного аукціону з 
умовами 
9.Про затвердження умов продажу об’єкта комунальної власності – 
нежитлової  будівлі  загальною  площею  355,6  кв.м  за  адресою:  вул. 
Південна,14,  м. Коростень,  Житомирська область, для проведення 
електронного аукціону з умовами 
10.Про включення до Переліку другого типу для передачі в оренду без 
проведення  аукціону приміщень роздягалень спортивних залів закладів 
загальної середньої освіти Коростенської міської територіальної громади  
11.Про включення до Переліку другого типу для передачі в оренду без 
проведення аукціону нежитлових будівель за адресою: вул. Козака,7, с. 
Іскорость, Коростенський район, Житомирська область, Коростенська міська 
територіальна громада 
12.Про надання ГО «Сейкен» в оренду приміщень спортивних залів та 
роздягалень Навчально-виховного комплексу «Школи-гімназії» №12 за 
адресою: вул. Київська, 4, м. Коростень, Житомирська область, та 
Коростенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №9 за адресою: вул. 
Шевченка, 62, м. Коростень, Житомирська область 
13.Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку 
Коростенської міської територіальної громади на 2021 рік, затверджена 
рішенням 2 сесії VІІІ скликання від 24.12.2021р. №25, зі змінами 
14.Про внесення змін до рішення Коростенської міської ради  (восьма сесія 
VІІІ скликання) № 427 від 19.08.2021 р. 
15.Про внесення змін до плану діяльності Коростенської міської  ради  та  її 
виконавчого комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік 
16.Про надання дозволу Коростенському комунальному підприємству 
«Водоканал»  на списання транспортного засобу 
17.Про надання дозволу Коростенському комунальному підприємству 
«Водоканал» на   отримання  овердрафту в АТ КБ  « ПРИВАТБАНК» 
18.Про затвердження нової редакції статуту Коростенського комунального 
підприємства «Водоканал» 
19.Про надання дозволу відділу культури і туризму виконавчого комітету 
Коростенської міської ради на безоплатну передачу технологічного 
обладнання нежитлових будівель котелень закладів культури Коростенської 
міської територіальної громади сільської місцевості орендарю будівель 
котелень та переможцю послуги теплопостачання 
20.Про надання відділу освіти виконавчого комітету Коростенської міської 
ради в оренду приміщення спортивного залу, розташованого за адресою: вул. 
Центральна, 3, с.Грозине, Коростенський район, Житомирська область, 
Коростенська міська територіальна громада  
21.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування 



Коростенської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, 
затвердженої рішенням другої сесії VIII скликання від 24.12.2020р. №67, зі 
змінами 
22.Про  внесення змін до структури виконавчих органів Коростенської 
міської ради 
23.Про звернення депутатів Коростенської міської ради до Президента 
України, Верховної Ради України, Генерального прокурора України щодо 
негайного вжиття заходів з проведення розслідування і притягнення до 
кримінальної відповідальності осіб, причетних до злочинного виведення 
коштів Приватбанку 
24.Про перегляд діючих  регуляторних актів прийнятих Коростенською 
міською радою та її виконавчим комітетом 
 
 
 
1.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Коростенської  міської 

територіальної громади на   
ДОПОВІДАЄ: Бардовська Л.В. – начальник фінансовго управління 
ВИСТУПИЛИ: Тертична Н.А. – депутат міської ради, запитала, з яких 

статей зняті кошти на оплату комунальних послуг 
Бардовська Л.В. – начальник фінансового управління, 
відповіла, що ці кошти із залишків та економія 
заробітної плати, економія на тендерах та інше 
Лінькова Л.В. – депутат міської ради, запитала чи 
враховані і використані кошти  із продажу комунального 
майна 
Бардовська Л.В. – начальник фінансового управління, 
всі кошти від продажу майна надходять на один рахунок  
і вони використовуються, як перевиконання бюджету  на 
різні видатки 

ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 
Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
2.СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми забезпечення техногенної 

та пожежної безпеки, захисту населення  і  територій  
Коростенської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки 

ДОПОВІДАЄ: Бошаков О.Г. – начальник відділу цивільного захисту 
ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.А. – депутат міської ради, чи передбачені в 

програмі кошти на заходи системи сповіщення 
населення  про надзвичайні ситуації, чи є перелік 
бомбосховищ 
Бошаков О.Г. – начальник відділу цивільного захисту, 
сказав, що є пункти оповіщення на Укртелекомі, на 
радіоточках Коростеньмедіа, радіоефем, система Аларм 
ДТР». Є 22 бомбосховища на підприємствах, для 
населення підвальні приміщення. 

ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 
Коростенської міської ради 



ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 6 
«Утримались» -2 

3. СЛУХАЛИ:  Про затвердження «Програми благоустрою 
Коростенської міської територіальної громади на 2022 - 
2026 роки» 

ДОПОВІДАЄ: Мартинюк В.М. – начальник управління ЖКГ 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
4.СЛУХАЛИ: Про затвердження «Програми розвитку житлово-

комунального господарства Коростенської міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки» 

ДОПОВІДАЄ: Мартинюк В.М. – начальник управління ЖКГ 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
5.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до «Програми благоустрою 

Коростенської міської територіальної громади на 2018 - 
2021 роки», затвердженої рішенням 18 сесії міської ради 
VIІ скликання від 30.11.2017р. №888 (зі змінами)2021 рік 

ДОПОВІДАЄ: Мартинюк В.М. – начальник управління ЖКГ 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
6.СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми управління комунальним 

майном Коростенської міської територіальної громади на 
2022-2026 роки 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
7.СЛУХАЛИ: Про затвердження Методики розрахунку орендної плати 

за майно комунальної власності Коростенської міської 
територіальної громади 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради, за умови отриманого 
висновку антимонопольного комітету 

ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
8.СЛУХАЛИ: Про затвердження умов продажу об’єкта комунальної 

власності – нежитлового вбудованого приміщення 
загальною площею 58,6 кв.м за адресою: вул. Героїв 
Небесної Сотні (вул.Табукашвілі), 3-А, приміщення1, м. 
Коростень, Житомирська область, для проведення 
електронного аукціону з умовами 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 



ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
9.СЛУХАЛИ: Про затвердження умов продажу об’єкта комунальної 

власності – нежитлової  будівлі  загальною  площею  
355,6  кв.м  за  адресою:  вул. Південна,14,  м. Коростень,  
Житомирська область, для проведення електронного 
аукціону з умовами 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєк рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
10.СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу для передачі в 

оренду без проведення  аукціону приміщень роздягалень 
спортивних залів закладів загальної середньої освіти 
Коростенської міської територіальної громади 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
11.СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу для передачі в 

оренду без проведення аукціону нежитлових будівель за 
адресою: вул. Козака,7, с. Іскорость, Коростенський 
район, Житомирська область, Коростенська міська 
територіальна громада 

ДОПОВІДАЄ: «За» - 9 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
12.СЛУХАЛИ: Про надання ГО «Сейкен» в оренду приміщень 

спортивних залів та роздягалень Навчально-виховного 
комплексу «Школи-гімназії» №12 за адресою: вул. 
Київська, 4, м. Коростень, Житомирська область, та 
Коростенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №9 
за адресою: вул. Шевченка, 62, м. Коростень, 
Житомирська область 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
13.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми економічного і 

соціального розвитку Коростенської міської 
територіальної громади на 2021 рік, затверджена 
рішенням 2 сесії VІІІ скликання від 24.12.2021р. №25, зі 
змінами 

ДОПОВІДАЄ: «За» - 9 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
14.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Коростенської міської 



ради  (восьма сесія VІІІ скликання) № 427 від 19.08.2021 
р. 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонованй проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
15.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до плану діяльності Коростенської 

міської  ради  та  її виконавчого комітету з підготовки 
проектів регуляторних актів на 2021 рік 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
16.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Коростенському комунальному 

підприємству «Водоканал»  на списання транспортного 
засобу 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
17.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Коростенському комунальному 

підприємству «Водоканал» на   отримання  овердрафту в 
АТ КБ  « ПРИВАТБАНК» 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
18.СЛУХАЛИ: Про затвердження нової редакції статуту Коростенського 

комунального підприємства «Водоканал» 
ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. -  заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
19.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу відділу культури і туризму 

виконавчого комітету Коростенської міської ради на 
безоплатну передачу технологічного обладнання 
нежитлових будівель котелень закладів культури 
Коростенської міської територіальної громади сільської 
місцевості орендарю будівель котелень та переможцю 
послуги теплопостачання 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований ппроєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
20.СЛУХАЛИ: Про надання відділу освіти виконавчого комітету 

Коростенської міської ради в оренду приміщення 
спортивного залу, розташованого за адресою: вул. 
Центральна, 3, с.Грозине, Коростенський район, 



Житомирська область, Коростенська міська 
територіальна громада  

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради, як невідкладне 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
21.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку місцевого 

самоврядування Коростенської міської територіальної 
громади на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням 
другої сесії VIII скликання від 24.12.2020р. №67, зі 
змінами 

ДОПОВІДАЄ: Охрімчук А.В. – керуючий справами виконкому 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
22.СЛУХАЛИ: Про  внесення змін до структури виконавчих органів 

Коростенської міської ради 
ДОПОВІДАЄ: Охрімчук А.В. – керуючий справами виконкому 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 10 сесію 

Коростенської міської ради, як невідкладне 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
23.СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Коростенської міської ради до 

Президента України, Верховної Ради України, 
Генерального прокурора України щодо негайного 
вжиття заходів з проведення розслідування і 
притягнення до кримінальної відповідальності осіб, 
причетних до злочинного виведення коштів 
Приватбанку, як невідкладне 

ДОПОВІДАЄ: Тертична Н.А. - голова фракції «Європейська 
солідарність» в Коростенській міській раді 

ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.А. – депутат міської ради сказав, що 
депутати міської ради не повинні втручатись в політичні 
питання, які не стосуються життя нашої громади, а 
розгляд причетності найвищих посадових осіб держави 
до скандальних розслідувань залишити відповідним 
органам 
Недашківський А.М, Ярошевець С.В. – депутати 
міської ради, підтримали пропозицію Ковальчука В.А. 
не вносити політичні питання на сесію міської ради 
Стужук В.М – депутат міської ради, підтримує 
пропозицію Тертичної Н.А., додавши, що депутати 
міської ради не повинні стояти осторонь скандалів у 
яких фігурують імена  найвищих посадових осіб держави  
і мають вимагати прозорого розслідування 
Тертична Н.А. – депутат міської ради,  що такі скандали 
впливають  на імідж держави, і депутати всіх рівнів 
повинні вимагати від правоохоронних органів прозорого 
розслідування 



ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято 
ГОЛОСУВАННЯ: «За»- 3 

«Проти» -3 
«Утримались» -3 

24.СЛУХАЛИ: Про перегляд діючих  регуляторних актів прийнятих 
Коростенською міською радою та її виконавчим 
комітетом 

ДОПОВІДАЄ: Камінська Т.А. – начальник юридичного відділу: 
- Проведено перегляд діючих регуляторних актів які 
діють на території Коростенської територіальної 
громади.  

ВИРІШИЛИ: Надати доручення  провести причетним особам 
відстеження регуляторних актів, які не переглядались  
станом на 2019 рік. Регуляторні акти  які переглядались 
після 2019 року, або були прийняті після 2019 року, 
залишити без змін 

ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 9 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
з питань бюджету, економіки  
та комунальної власності                                                І.В.Єсін 
 
Секретар постійної комісії  
з питань бюджету, економіки  
та комунальної власності                                                Н.А.Тертична 
                                                                                           
 
 
  


